
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 97         del   13.09.2016                          

OGGETTO:   Previsione di un contributo in favore delle attività commerciali. ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno tredici del  mese di settembre alle ore   19.00    nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta congiunta dell’Assessore al Bilancio e dell’Assessore alle Attività Produttive;

Vista l’allegata proposta prot. 16881  del  13.09.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                      

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _14.09.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _14.09.2016________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __14.09.2016____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore  Ragioneria, controllo di gestione, entrate tributarie , economato

Ufficio Tributi

Prot. 16881 del  13.09.2016

OGGETTO:    Previsione di un contributo in favore delle attività commerciali.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore 

Dott. Pier Paolo Mancaniello

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello



L’ASSESSORE ALLE FINANZE, BILANCIO, ENTRATE E TRIBUTI
L'ASSESSORE ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Atteso  che  l’Ente  Comunale,  nell’ottica  di  migliorare  il  rapporto  di  tax-compliance  con  il 
cittadino/contribuente,  intende  promuovere  strumenti  virtuosi  volti  a  migliorare  il  rapporto  di 
collaborazione con lo stesso;
Atteso altresì  che alcune categorie  di contribuenti  ed in particolare piccole attività  commerciali 
attraversano  una  congiuntura  economica  altamente  sfavorevole,  tale  da  comportare  ritardi 
nell’assolvimento di obblighi tributari se non addirittura la chiusura definitiva delle attività;
In tale ottica l’Amministrazione intende riconoscere un contributo alle suddette attività;
rilevato che lo stesso Statuto del Contribuente ( legge 212/2000) tende a favorire il rapporto con il 
contribuente; 
Visto la legge 212/2000 c.d. Statuto del Contribuente;
Visto il D.lgs. 267/2000 ( c.d. Testo Unico degli enti locali);

PROPONGONO DI DELIBERARE

1. prevedere  nelle  prossime  variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-2018,  lo 
stanziamento  nella  parte  spesa  dell'esercizio  finanziario  2016  di  una  somma  destinata 
all'erogazione di contributi in favore delle attività commerciali;

2. dare atto che la somma di cui sopra troverà finanziamento tramite l'accertamento di entrate 
per contrasto all’evasione tributaria eccedenti rispetto a quelle già stanziate nel bilancio di 
previsione;

3. Di destinare tali  contributi  in favore delle piccole attività commerciali  con locale  avente 
superficie compresa tra mq. 20 e mq. 150 ed operanti nel settore non alimentare;

4. l’erogazione  del  contributo  sarà concessa  ai  richiedenti  in  regola  con il  versamento  dei 
tributi comunali o in compensazione con la tassa sui rifiuti dovuta per l'anno in corso; 

5. di approvare quale criterio di definizione per l’attribuzione del contributo il riparto semplice 
con denominatore la sommatoria delle utenze TARI da corrispondere al Comune;

6.  Di demandare all’ufficio tributi l'adozione degli atti conseguenziali.

F.to L'Assessore al SUAP F.to L'Assessore alle Finanze


	n. 97 del 13.09.2016

